2

[image: GERBG]
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.08.2022

	№
	404-П

	г. Киров

	О социальной поддержке детей отдельных категорий граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины

В соответствии со статьями 61, 7 Закона Кировской области
от 10.05.2018 № 160-ЗО «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Кировской области» (далее – Закон Кировской области
от 10.05.2018 № 160-ЗО) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок и условия предоставления компенсации расходов, связанных с оплатой стоимости обучения в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, детям отдельных категорий граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, согласно приложению № 1.
2. Установить, что ежемесячная денежная выплата, предусмотренная частью 2 статьи 61 Закона Кировской области от 10.05.2018
№ 160-ЗО, предоставляется в следующих размерах:
[bookmark: _GoBack]5000 рублей – детям военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, войск национальной гвардии, Государственной противопожарной службы, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской Федерации и органов государственной безопасности, прокуроров и следователей органов прокуратуры Российской Федерации, сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики
и Украины (далее – специальная военная операция) или ставших инвалидами I группы вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных в ходе специальной военной операции;
3500 рублей – детям военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, войск национальной гвардии, Государственной противопожарной службы, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской Федерации и органов государственной безопасности, прокуроров и следователей органов прокуратуры Российской Федерации, сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, ставших инвалидами II группы вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных в ходе специальной военной операции.
3. Утвердить Порядок и условия предоставления ежемесячной денежной выплаты детям отдельных категорий граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики
и Украины, согласно приложению № 2.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней
после его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
image1.png